
STATATI I SHOQERISE AGRO MUI(A +

Shoqerio me pergjegjesite kufizuar Sh.p.k. AGRO MUKA + eshte kriiuar sot me 1-5.02.2021 sipos

Statutit te perpiluor dhe nenshkruor ngo ortoku :

Z.Behar Muka , I biri t Shoqirit,i datelindjes 70.05.197j shtetas shqiptor , lindur dhe banues ne

Qereke , Kruje, modhor me zotesite plote iuridike per te vepruar, me

H 305700088

N€ cil1sin€ e "Ortakut themelues te shoqerise AGRO MUKA + " Shpk, me vullnet td lirA, ft
ploft e t€ sinqert\, dhe iniciativtin e lir\ private, mbeshtetur ne Kushtetuten e RepublikEs se

Shqiperisd dhe Kodin Civil ne fuqi, nA ligjin 9901 datd 14.04.2008, "Pilr tregtardt dhe shoqerit|

tregtare", ligiin nr. 9723, darc 3.5.2007 "Per Qendrdn Komb1tare td Bisnesit ", nd atd Dogonor,

Fiskal e Totimor, themelojme shoq€rine me pdrgiegidsi ft kufizuor me emi)rtimin

AGRO MUKA + Shpk. (me posht€ e quajtur "Shoqaria")

KREU I

Neni l

Krijimi

Shoq1ria AGRO MUKA + sh.p.k., €shtd person juridik i t€ drejfts shqiptare, Shoqiiri me

pergiegjesi ft kufizuar (m€ poshtd e quaitur "Shoqdria").

Neni 2

P e r s onal i t e t i _i ur i di k

Sho q dr i a fit on per s onal it e t in i ur idik me r e gi i s tr imin ne Q KR.

Kontributi i ortakeve p€rbdn knpitalin e regiistruar td shoqdrisA.



Ortaket g€zojne secili kuotdn e vet n€ shoqdri, nd p€rpjesdtim me kontributin qe kn dhene ne

kapital.

Neni 3

Selia

Shoqdria e ka selind nii : Nikel, Qereke, toke ore, , zono kadostrole nr. 3096, me numer pasurie 97/35

Shoqeria mund ft ndryshojd selind e saj, ft hapd zyra perfaq€sie, degd, t€ lcrijoj| filiale, si

brenda ashtu edhe jashte RepublikAs sd Shqipdrisd, veftm me vendim td asambles€ sA

pdrgjithshme.

Neni 4

Objehi i veprimtarisi,

Prodhim. tregtim fara dhe fidane. impute byjqesore"import - eksport

Neni 5

Kohezeiatjo

Shoqdria do td zhvillojd ahivitetin e saj pdr njA periudhe kohore te papercaktuar.

KREU II

KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerisd €shtd 100.000\ekA, me vlerd nominale 100.000 leke.

Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me I ( nje ) kuote nga ortaku

Behar Muka me 1 kuote me 100 % = ( 100. 000 leke )

Pjesdt e kapitalit themeltar nuk mund te pdrfoqesohen nga letra me vlerd t€ tregtueshme.



Kontributi i ortakut mund ft jet€ nd para ose nd natyrd (pasuri td luaitshme/td paluaitshme apo ft
drejta)

Ortaku p€rgjigjet p\r humbjet e shoq\ris7 p\rkundrejt tij trett)ve deri nA vlerrln e kontributil ft tii
nA kapitalin themeltar ft shoqdris|;

Neni 7

Zmadhimi dhe mogdlimi i kapitalit

Kapitali i shoq\risT mund td zmadhohet me vendim td Asamblesd sti Pdrgiithshme duke

kttnribuar nr! para ose me and t€ kontributeve nd natyrii, dhe nd sherbime.si dhe ngafitimet e

shoqerise .

Zvog€limi i kapitalit themeltar nA njd vlerii m€ td vogdl se ajo e p€rcahuar n€ nenin 6 te ketii

statuti, e ben te deerueshme marrjen e njA vendimi prej shoq\ris€ p1r zmadhimin e kapitalit

themeltar t€ pah1n deri n€ vlerAn minimale.

N€ rast moszbatimi td k€rkesave rc kefij paragarfi, qdo person i interesuar mund rc kerkoie ne

rrugii gjyqAsore prishjen e shoq€risA. Kjo prishje nuk mund t€ shpallet, nA qoftA se rregullimi

eshte bere n€ dit€n kur giyknta mblidhet per ki marra vendim.

Neni 8

Tr an s-fe r i mi i kap i t al i t

Kuotat e kapitalit t€ njd shoqlrie me pnrgjegj\si t€ kufizuar e ti) drejtat q€ rrjedhin prei tyre

mund ft fitohen apo kalohen naparmiet:

a) kontributit nd kapitalin e shoq€ris|;

b) shitblerjes;

c) trashegimise;

g) dhurimit;

d) qdo mdnyre tjetdr td parashikuar me ligi.

N€ rastin e kalimit td kuotave me kontrat€, kontrata duhet ft behd me shlvim-

personi qd kalon kuot€n dhe ai q€ e fiton ate pargiigien na mdnyrii solidare ndaj shoqZris€ p|r

dety,rimet qd rrjedhin nga zot€rimi i kuot€s, nga gasti i kolimit ti) kuotave, deri nd qastin e

regjistrimit td knlimit te saj ne Qendren Kombetare te Regiistrimit, sipas nenit 43 td ligiit nr'

9723, darc 3.5.2007 "par eendrdn Kombetsre ft Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit ti) kuotave

ka efekt deklarativ.



Pjes€t e kapitalit themeltar janii lirisht ft transferueshme me rrug€ trashdgimie.

KREU III

ORGAN ET VEN DIMMAJ?RESE DHE DREJTU ESE

Neni 9

Orqani Vendimmarres

Asambleja e Pdrgjithshme Asht| organi i vetdm vendimmaruds i shoq1risd qA miraton qdo

ndryshim td statutit sipas modaliteteve t€ percaktuara ne ligi.

Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerisd.

Asambleja e Pergiithshme, vendos pdr qashtje si :

a) p€rcahimi i politikave tregtore ti) shoqdrisi);

Q emarimin dhe shkarkimin e administrator€ve;

c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td elcspertdve kontabdl ft regiistruar;

q) p€rcahimin e shpiirblimeve

d) mbikeqyrjen e zbatimil ft politikave tregtare nga administratur|t, perfshird pdrgatitjen e

pasqyrave financiare ujetore dhe ft raporteve td ecuris| se veprimtaris|;

e) perfaqesimin e shoqdrisd ne gjykate dhe nd procedimet e tjero ndaj administrator€ve;

fl miratimin e rregullave proceduriale ft mbledhjeve td asambles€;

Te gjitha vendimet e marra nga asambleja e pArgjithshme regiistrohen nd nj| regjist€r td

vendimeve, td dhAnat e tA cilit nuk mund td ndryshohen ose ft fshihen. Duhen regiistruar ni)

veqanti, por pa u kufizuar n€ to, vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave Jinanciare ujetore dhe ft raporteve ti) ecurisd sA veprimtarisd;

b) shpdrndarjen efitimeve ujetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

) vendimet pdr riorganizimin dhe prishien e shoq€risd.



d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme.

Vendimet e paregjistruara nti regjistrin e vendimeve jand absolutisht t€ pavlefshme. Shoqdria

nuk mund t'i kundrejtoje pavlefshmdrind ft tretit, q€ ka fituar t€ drejta n€ mirdbesim, pt)rveq

rastit kur shoq€ria provon se i treti ka pasur dijeni p€r pavlefshm1rin€, apo nd bazd td

rrethonave rc qarta nuk mund ft mos kishte pasur diieni p€r td.

Neni l0

Administrimi

Administrator i shoqerisd Ashtd Z. Behor Muko ,em€ruar nii kitd detyrd p€r njd afot 5 uiecar me

td drejft ripdrteritje.

Administratori emerohet dhe shkorkohet me vendim ft AsamblesA sd P1rgiithshme.

Neni I I

Komoetencat

Administratori ka td drejt€ e detyrohet t€ :

a) tcryeje ft gjitha veprimet e administrimit td veprimtarisd tregtare td shoqdrisd, duke zbatuar

politiknt tregtare, tr! vendosura nga asambleja e pdrgiithshme;

b) perfaqesoj A shoq1rinti tregtare ;

c) kujdeset p1r mbajtjen e sahii e td rregullt td dokumenteve dhe td librave kontabdl td shoqdris€;

q) pdrgatisi dhe n€nshlvuaj| bilancin ujetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisii s€

veprimtaris7 dhe, sd bashku me propozimet pdr shp1rndarjen e fitimeve, i paraqesin kilto

dokumente p€rpara asamblesd sd pdrgiithshme p€r miratim;

d) lcrijoje nj7 sistem paralajm\rimi nA kohen e duhur pAr rrethanat, q€ kdrc€nojnd mbar|vajtjen

e veprimtaris€ dhe ekzistencdn e shoq€risd;

dh) lvyeje regjistrimet dhe dhrgojnii td dhdnat e detyrueshme t€ shoq1ris€, siq parashikohet nd

ligiin pAr Qendrdn Kombeture td Regiistrimit;

e) raportojd p€rpara asamblesd sd phrgjithshme nd lidhje me zbatimin e politiknve tregtare dhe

me realizimin e veprimeve td posaqme me rendesi ft veqant€ piir veprimtarinti e shoq€ris|

tregtare;

Administratori eshte i detyruar tii tharrase mbledhjen e asamblesd sd pdrgiithshme edhe ne rastet

kur :



sipas bilancit ujetor apo raporteve rc ndermjetme financiare, rezulton ose elaiston rueziku qii

ahivet e shoq€risd nuk i mbulojnd detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim dhe

kur shoq1ria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit td saj, propozon rc blejd nga nj€ ortak

pasuri, q€ kand vlerd mii td lartd se 5 pdr qind rc aseteve td shoqdris€, qd rezulton nii pasqyrat e

fundit financiare tO certifikuara,

Administrotori ka td drejte t€ lcryeje ft giitha veprimet e administrimit ft zakonshiim e ti)

jashtdzakonshi)m.

Administratori p1rfaqdson Shoq€rind p€rpara td gjitha personave fizike e juridike, publike

dhe/ose private vendas apo tii huaj, autoriteteve shtetArore Shqiptare apo t€ huaja, perfshi ketu

autoritetet gjyq1sore ft giitha shkalleve.

Administratori ka te gjitha kompetencat pdr td vepruar n€ marrddh|nie me t€ tretdt nd emdr ti)

shoq1risi), nA ft gjitha rrethanat me pdrjashtim t€ kompetencave qA ligii iaiep shprehimisht

ortakeve te shoqerise.

Administratori angazhon shoqdrind nii marr\dheniet me rc fferct n€pdrmjet aheve qd jan€ nd

p€rputhje me objehin e sai.

Shoqdria nuk merr p€rsipdr pasojat ndaj ft lreldve kur ajo provon se td tretdt e dinin qd ahi

iadministratorit e kalonte objehin e shoqdris€ ose kur td tretdt nuk mund ta injoronin kete ah na

rrethanat e dhdna, duke patur parasyshfaktin se vetiim shpallia e stotutit nuk eshte provii e

mjaftueshme.

Neni l2

Pergieqiesirc

Administratori eshte pdrgjegjds individualisht, ndaj shoq\risd ose ndai tii treftve, pdr shkelje td

ligjeve, pdr shkelje tti statutit, apo p€rfaje t€ kryera giat€ administrimit td shoqdris€.

pasojat e maryAveshjeve t€ pamiratuara nga Asambleja e Pdrgiithshme q€ i siellin d€m

shoqdrisd, i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bdrd marrrlveshjen, par ft pdrbolluar ni)

manyra individuale ose solidarisht sipas rastit pasoiat parkat€se.

p€rveq sa €sht€ parashikuar nd dispozitat e pdrgjithshme td detyrimit td besnikirisd, sipas neneve

14, 15, t7 e 18 ft ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", odministratori detyrohet:



ft lcryeje deQrat e tij te p€rcahuara nA ligj dhe nA stutut n€ mirdbesim e n€ interesin me rc mire

t€ shoq€ris| nd ftrdsi, duke i kushtuar vdmendje td veqantd ndikimit ft veprimtarisA sii shoqdrisd

nii mjedis;

t€ ushtroj€ kompetencat qd i njihen ne ligi dhe n€ stotut vetdm ptir anitien e qdllimeve td

pdrcahuara nd kAto dispozita;

td vler€sojd me p1rgiegiAsi qdshtjet, pdr t€ cilat meruet vendim;

q) td parandaloj€ dhe mdnjanojd rastet e konJliktit, prezent apo ft mundshem, ft interesave

personalii me ata t€ shoqdris€;

t€ ushtrojd detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm.

Administratori, gjatd lcryerjes sA deQrave rc fij, pergjigjen ndaj shoqdrisd pdr qdo veprim ose

mosveprim, qA tidhet nA mdnyrA fti arsyeshme me q€llimet e shoqerisi) tregtare, me p(iriashtim te

rasteve kur, nii bazd td hetimit dhe vler€simit ld iffirmocioneve p€rkntdse, veprimi ose

mosveprimi eshte kryer nd mirabesim.

Ndse administratori vepron nd kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

piknve t e 2 rc ketij neni, eshte i detyruar t'i ddmshpdrbleje shoqdrisi) ddmet, qd rrjedhin nga

lcryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojd qdofitim personal qA atu apo personat e lidhur me ta kani)

realizuar nga kerc veprime td parregullta. Administratori ka barudn e prov|s pdr t€ v€rtetuar

kryerjen e detyrave td tyre n€ mdnyr€ td rregullt e sipas standardeve t€ kiirkuara. Kur shkelja

dsht€ lcryer nga mti shumii se njd administrator, ata p€rgjigien ndai shoqdrisd nA mdnyr?

solidare.

N€ mdnyr€ td veqantii, por pa u kufizuar nA tu, administratori eshte i detyruar t'i ddmshpdrblejd

shoqdrisd ddmet e shkahuara, ndse, nd kundershtim me dispozitat e ligiit ,, Per Tregtaret dhe

Shoqer it e Tre gtar e, lcryen veprimet e miipo shtme :

a) u kthen ortakiive kontributet;

b) upaguan ortakdve interesa apo dividend€;

c) u shp€rndan aktivet shoqdris€;

q) lejon qA shoq€ria tA vazhdojd veprimtarinii tregtare, kur, ni) baz| ft giendjes financiare,

duhej t€ parashikohej qe shoqAria nuk do t€ kishte aftdsi paguese pi)r td shlyer detyrimet;

d) jep lcredi.



Neni 13

Viti Financia

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Me pdrjashtim rc vifit
td pard financiar q€ fillon nga data e regjistrimit td shoqerisd nd Qendren Komb€tare tii
Regjistrimit dhe mbyllet me 3l Dhjetor.

Nenil4

Bilanci i shoqerisij dhe divident€t

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vititfinancior, Mbledhja e Asambles€ s€ P€rgjithsme, miraton

bilancin e paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e Ortakdve ft shoqitrisA vendos rreth shpdrndarjes sd dividentit, pasi td jend zbritur

humbjet e vitit t€ mt)parsh€mfinanciar, siE edhe parashikohet nga ligii.

El<spert€t

El<sperti ka pdr detyr€ qd td kontrolloj€ rc gjithe dokumentacionin kontabel ft veprimtarisd

ekonomiko-tregtare ft shoqerisi), atii gjithdujetor dhe atd nA lidhje me kontrollet periodike td

ushtruara prej tij pdr rastet kur ai dsht€ ngarkuar dhe ka lcryer nje gj7 ft fille i ngarkuar nga qno

e asambles€ s€ pargjithshme.

Ne perfundim td kontrollit elrsperti kontabel i autorizuar p€rgatit raportin me shlcrim pdr

nxjerrjen e rezultatit t€ bilancit financiar ujetor si dhe pdr at€ p€r kontrollet periodike t€

ushtruara, td cilat eshrc i detyruar qd t'japaraqesd e dorezoj€ ne koh€ asamblesd s€

pdrgiithshme pAr t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e ft drejfts vendimore qA kn.

Neni 16

Td ardhurat neto ( Dividenti ) q€ mbeten pas vegimit td fondeve ligjore td mdsipArme dhe t€ atyre

p€r shlyerjen e qdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndai td tretdve, i mbeten dhe i
kalojn€ nd prondsi, Asamblesd sd shoqdrisd. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e

kapitalit.

Neni 17

Neni 15



Shpdrndarja ose prishja e shoqerisd mund ft bdhet n€ gdo kohe :

a) kur mbaron kohdzgiatia e parashikuar nii themelimin e saj;

b) me vendim t€ ortakut t€ veftm;

c) me hapjen e proqedurave ft falimentimit;

Q ndse nuk ka lcryer veprimtari tregtare p€r dy ujet dhe nuk dshte njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ nA pArputhje me pik€n 3 rc nenit 13 ft ligiit nr.9723, darc 3.5.2007 "Per Qendr|n

Komb€tare t€ Regjistrimit " ;

d) me vendim td giykafts;

NA kirc rast Asambleja e P\rgiithshme merr vendim me shlcrim nd td cilin parashikon mdnyrtin e

tikuidimit t€ shoqerisd, duke cahuar I apo disa likuidqtord dhe shdnuar nd gdo dokument tt)

nxjerrA prej tij emrin e likuidatorit dhe emdrtesdn shtesd " Shoqdri nA likuidim e sipi)r ".

Prishja e shoqdrive tregtare ka si pasoj€ hapjen e proqedurave t€ likuidimit nA giendjen e

aftesise paguese, me pArjashtim ft rasteve kur eshtd nisur njd proqedurA falimentimi.

Likuidimi tcryhet nga likujduesit e em€ruar nga Asambleia e PArgiithshme.

N€se Asambleja e P€rgjithshme nuk meru njd vendim p€r emiirimin e likuiduesve, brenda 30

dit7ve pas prishjes, qdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykat€s, pdr td cahuar njd

likujdues.

Neni 18

Likujduesi men pdrsipdr ft drejtat dhe detyrimet e administratordve ngo data e emdrimit td tij.

Ndse shoq€ria emiiron md shumd se njd likuidues, pdrveqse kur akti i em€rimit parashikon se ata

veprojnd veEmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojn€ bashkerisht td drejtat e detyrimet sipas kttij

ligji. Likujduesit mund t€ autorizojnd nj€rin prej tyre t€ lvyeie veprime td nj€ kategorie td

posaqme.

Kufizimet e tograve t€ likuiduesve u kundrejtohen t€ tret€ve, nd p€rputhje me pdrcahimet e ligiit.

Likujduesi u n1nshtrohet mbik€qyrjes sd ortakeve dhe administratorit.

Neni 19

Td dreitat e detvrimet e likuiduesit



l. Detyra e likujduesve dshtd mbyllja e td gjitha veprimeve td shoq1ris2, mbledhja e lledive td

paarkituara dhe e kontributeve td pashlyera, shitja e pasurive td shoqdrisd dhe shlyerja e

lveditordve duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 td Kodit Civil.

2. Likujduesi mund rc lvyejd edhe veprime td reja tregtare, per mbylljen e njd veprimi td
papdrfunduar.

3. Nese, nii bazri td padive tr! ngritura nga lveditorilt, sipas nenit 194 ft ligjit " Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare ", likuiduesit vdrejnd se pasuria e shoq€ris€ tregtore, perfshire kontributet e

pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme pAr pagesZn e keryre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta

pezullojn€ proceduriin e likuidimit e t'i kerkojnd gjykntds pdrkatdse nisjen e proqedurave tt)

falimentimit.

Likujduesi p€rgatit njd bilanc ft gjendjes s€ shoqdrisd nii qastin e hapjes sd likuidimit dhe nje

bilanc pdrfundimtar nd qastin e mbylljes sd k\ryre procedurave. Ntise procedura e likuidimit
zgjat m€ shumd se nj€ vit, likuiduesi pdrgatit, giithashtu, pasqyratfinanciare ujetore td shoq€risd.

Bilancet n€ shoqdrind kolehive dhe komandite miratohen nga ortakdt e tjeri), ndtirsa nd shoqerit€

alrsionare apo nga ato me pargjegj€si tit kufizuar miratohen nga asambleja e p€rgjithshme.

Neni 20

P dffundimi i likuj dimit

Pas shpdrndarjes sti aktiveve td mbetura, likuiduesi e njofton Qendrdn Kombeture td Regiistrimit

pdr p€rfundimin e likuidimit dhe kirkon qregjistrimin e shoqArisd, nd pdrputhje me selcsionin V td

ligiit nr.9723, daft 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare ft Regiistrimit"

Neni 2l

Bashkimi

Dy ose md shumd shoq€ri mund ft bashkohen ndpdrmjet:

l. Kalimit td t€ gjitha ahiveve e pasiveve t€ njdr€s ose md shum| prej shoqilrive, qd quhen

shoq€ritd e piirthithura, tii njd shoq€ri tjetdr ekzistuese, e quajtur shoq€ria pijrthith1se, n€

kembim t€ aksioneve apo kuotave td kdsaj shoqdrie. Ky proces quhet bashkim me p|rthithje.

2. Themelimit td nj€ shoqdrie tii re, tek e cila knlohen rc giitha aktivet e pasivet e shoqdrive

ekzistuese, q€ bashkohen nd kembim td aksioneve apo kuotave t€ shoqitrisd si) re. Ky proces

quhet bashkim me lcrijim i njd shoqdrie td re.

Neni 22



Ndarja

NjA shoq1ri mund t€ ndahet me yendim tE Asamblesd s€ Pdrgiithshme, duke transferuar tij gittha

aktivet e pasivet e veta nd favor t€ dy ose me shumA shoqdrive ekzistuese apo t€ themeluara

rishtozi. Shoq€ria qd ndahet, vleriisohet e prishur.

Pdr ndarjen e shoqdrisd zbatohen perkarcsisht dispozitat e neneve 216 deri n€ 225 rc ligiit 9901

date 14.04.2008.

Shoq1rift, qe fitojne pasurift e shoqdrisd qA ndahet, quhen shoq€ri pritdse dhe p€rgiigien nd

manyrd solidare p€r detyrimet e kesai tE fundit.

Regjistrimi i ndarjes sA shoq€risd pran€ Qendr€s Kombetare ft Regiistrimit ka si pasojd

kalimin te shoq€ritd pritdse rc ft gjitha ahiveve e pasiveve ft shoq1risd qA ndahet, nd p1rputhje

me raportin e ndarjes, ft pArcaktuar nE morrtiveshien e ndarjes'

Ky kalim sjell pasoja p€r marrAdhAniet nddrmjet shoqdrive, si dhe p€r paldt e treta; berjen e

aksionarijve/ortakiive td shoqarisd q€ ndahet al<sionara apo ortakd t€ nj7 ose m€ shum€ shoqdrive

prittlse, nd p1rputhje me raportin e ndarjes, pdrcaktuar n€ marudveshjen e ndarjes; vlerdsimin e

shoqdris€ qA ndohet si e prishur dhe gregjistrimin e sai nga Qendra Kombeture e Regiistrimit,

sipas seksionit V td ligjit nr.9723, datil 3.5.2007 "Pdr Qendren Komb€tare td Regiistrimit" pa

lvyerjen e likuidimit.

Neni 23

Shnddrrimi

Shoqdria mund ta ndryshojd form€n e vet ligjore, ndpdrmiet shnd€rrimit ft saj n€ shoqdri

aksionare.

Shnd€rrimi nuk sjell pasoja mbi td drejtat e detyrimet, qd shoq\ria ka marud pdrsip2r ndai td

tretiive.

Neni 24

Baza Ligiore



Shoqdria do t€ zhvillojd aktivitetin e tij nd p1rputhje t€ plotd me ket€ statut dhe dispozitat e

legj islacionit shqiptar.

PAr sa nuk parashikohet ne kpte stutu1 do td zbatohen dispozitat e ligiit "Pi)r tregtardt dhe

shoqerit€ tregtare", Kodit Civil dhe qfor\do ligii tjeEr specifik n€ Republik€n e ShqipZrisd.

Neni 25

Mosmarudveshjet

Pdr mosmarreveshjet q€ mund E lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si

dhe pdr qdo mosmarr€veshje qA mund t€ lind€ midis ShoqerisA dhe td trettjve, do td jeft
ko mpet e nt e Gj ykat a Shq iPt ar e.

Neni 26

D i s o ozil a o affundimt ar e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera td nj\jtu juridike nA giuh€n shqipe, dhe pasi iu lexua

ortak€ve themeltar ft shoqdrisd, n,nshkruhet me vullnetin e tyre td lira nga ortakdt themelues.

ORTAKU THEMELAES

Behar


